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EL FNUAP EN 1996: PROGRAMA Y DATOS FINANCIEROS BÁSICOS

Promesas de contribuciones

- En 1996 los ingresos ascendieron a 309,4 millones de dólares (cifra
provisional), lo que representa una disminución del 1% respecto de los
ingresos de 1995, que fueron de 312,6 millones de dólares.

- Las promesas de contribuciones a los recursos generales del FNUAP en 1996
totalizaron 302,5 millones de dólares, o sea 0,4 millones de dólares menos
que en 1995, lo que representa una disminución del 0,13%. Al finalizar el
año, el total acumulado de las promesas de contribuciones correspondientes
a 1996 ascendía a 3.700 millones de dólares aportados por un total de
171 donantes. El número de donantes en 1996 ascendió a 95, entre los
cuales figuraban por primera vez el Congo, Eslovenia y Sudáfrica.

- Los arreglos multilaterales y de otra índole generaron otros 18,3 millones
de dólares.

Asignaciones y gastos

- El total de recursos programables para 1996 fue de 277,9 millones de
dólares (cifra provisional), frente a 285,5 millones de dólares en 1995.

- Las asignaciones para proyectos ascendieron en 1996 a 285,4 millones de
dólares, incluidos 104,5 millones de dólares de asignaciones no utilizadas
correspondientes a 1995. Las asignaciones para proyectos en 1995
ascendieron a un total de 340,4 millones de dólares, incluidos
77,1 millones de dólares de asignaciones no utilizadas correspondientes a
1994. En 1996 los gastos para proyectos ascendieron a 216,5 millones de
dólares (cifra provisional) frente a 231,0 millones de dólares en 1995.

- En 1996 los gastos ascendieron a un total de 300,3 millones de dólares
(cifra provisional) en comparación con 310,8 millones de dólares en 1995. 
Las cifras correspondientes a 1996 incluyen 178,6 millones de dólares para
programas por países, frente a 184,1 millones de dólares en 1995;
37,9 millones de dólares para programas entre países (regionales e
interregionales), en comparación con 46,8 millones de dólares para 1995.

- El total de los gastos de administración y apoyo a los programas en la sede
y en las oficinas en los países fue de 52,8 millones de dólares en 1996
(deducida la suma de 5,3 millones de dólares para gastos generales), frente
a 50,2 millones de dólares en 1995 (deducida la suma de 5,6 millones de
dólares para gastos generales).

- Los gastos de las oficinas en los países fueron de 27,6 millones de dólares
en 1996, frente a 25,3 millones de dólares en 1995.

- Los servicios de apoyo técnico conforme a los nuevos arreglos para los
gastos de apoyo aprobados por el Consejo de Administración en su decisión
91/37 fueron de 23,5 millones de dólares. Los gastos de apoyo
administrativo y operacional, fijados por el Consejo de Administración en
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la misma decisión en 7,5% de gastos de actividades por países, ascendieron
a 7,5 millones de dólares.

- La tasa de gastos de proyectos (los gastos divididos por las asignaciones)
fue del 75,9% (cifra provisional) frente a 67,9% (cifra real) en 1995. La
tasa de utilización de los recursos (los gastos divididos por los recursos
programables de conformidad con las disposiciones aprobadas por el Consejo
de Administración en su decisión 89/46 B) fue del 92,1% (cifra provisional)
en 1996 frente al 90,6% en 1995.

- En las páginas 6 y 7 del presente documento figuran datos sobre las
asignaciones correspondientes a 1996 por función principal, zona geográfica
y categoría de país.

Actividades por países

- Las asignaciones para proyectos por países ascendieron a 232,2 millones de
dólares en 1996, frente a 273,8 millones de dólares en 1995. Esta cifra
incluye 36,4 millones de dólares para nuevos proyectos por países aprobados
en 1996.

- En los cuadros de las páginas 8 a 12 figuran las asignaciones para
actividades por países, por categoría del plan de trabajo y por categoría
de país, así como las asignaciones correspondientes a actividades por
países y por regiones.

Categorías de países

- La decisión 96/15 de la Junta Ejecutiva fija el procedimiento que ha de
seguirse para asignar los recursos según la agrupación de países en
categorías, y aprueba el porcentaje de recursos asignados a cada grupo
según se indica a continuación: Grupo A, del 67 al 69%; Grupo B, del 22 al
24%; Grupo C, del 5 al 7%; países con economías en transición, a título
temporal, del 3 al 4%; y otros países y territorios, 0,5% (en la página 13
figura una lista de los países por grupos).

- El desglose de recursos asignados a proyectos y programas por países
en 1996, por grupo, es el siguiente: Grupo A, el 59,9%; Grupo B, el 29,2%;
Grupo C, el 4,4%; países con economías en transición, el 5,2%; y otros
países y territorios, el 1,3%.

- El total de asignaciones hechas en 1996 a los países del Grupo A ascendió a
139,1 millones de dólares, frente a 103,6 millones de dólares de gastos
para esos países en 1995.

Actividades multinacionales

- Las asignaciones por actividades multinacionales (regionales e
interregionales) ascendieron en 1996 a 53,3 millones de dólares, frente a
46,8 millones de dólares de gastos en 1995. Por categoría de actividad,
estas asignaciones se distribuyeron de la manera siguiente: actividades
regionales, 21,5 millones de dólares en 1996 frente a 19,1 millones de
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dólares de gastos en 1995; actividades interregionales, 31,8 millones de
dólares en 1996 frente a 27,8 millones de dólares de gastos en 1995.

- Los programas multinacionales representaron el 18,7% del total de
asignaciones en 1996, frente a un 20,3% de gastos en 1995.

Ejecución de proyectos

- El número de proyectos por países ejecutados directamente por los gobiernos
en 1996 ascendió a 940, frente a 806 en 1995, y su valor ascendió a un
total de 77,3 millones de dólares, o sea el 33,3% del total de asignaciones
a los programas por países de 1996, frente a 50,2 millones de dólares
equivalentes al 27,3% del total de gastos de programas por países en 1995.

- En el cuadro de la página 7 figuran las asignaciones correspondientes
a 1996, por organismo de ejecución.

Misiones de examen de programas y formulación de estrategias

- En 1996 el FNUAP envió misiones de examen de programas y formulación de
estrategia a 36 países: 19 países de África (Angola, Botswana, Burkina
Faso, Comoras, la Côte d'Ivoire, Eritrea, Gambia, Guinea, Kenya, Lesotho,
Malawi, Namibia, Nigeria, la República Centroafricana, la República Unida
de Tanzanía, el Senegal, el Togo, Uganda y Zambia), 6 de los Estados árabes
y Europa (Albania, Djibouti, Egipto, el Líbano, Marruecos y el Sudán), 4 de
la región de Asia y el Pacífico (Bangladesh, Bhután, la India y la
República Democrática Popular Lao), y 7 de América Latina y el Caribe (el
Ecuador, El Salvador, Haití, México, países de lengua inglesa y de lengua
neerlandesa del Caribe y el Perú). El total de las misiones (misiones de
evaluación de necesidades básicas y misiones de examen y formulación de
estrategias programáticas) realizadas entre 1977 y 1996 fue de 239.

Administración y personal

- En 1996 los gastos de servicios administrativos y de apoyo a los programas,
que comprenden los gastos de la sede y de las oficinas en los países (en
cifras provisionales), ascendieron a 52,8 millones de dólares (deducida la
suma de 5,3 millones de dólares para gastos generales), o sea el 17,1% de
los ingresos totales estimados para 1996, que eran de 309,4 millones de
dólares. Los gastos administrativos comparables efectuados en 1995 fueron
de 50,2 millones de dólares, o sea el 16% de los ingresos de 312,6 millones
de dólares correspondientes a 1995.

- Al 1º de enero de 1996, el número total de puestos autorizados con cargo al
presupuesto era de 919, de los cuales 329 eran del cuadro orgánico
(incluidos 141 funcionarios nacionales de programas) y 590 eran del cuadro
de servicios generales. De estos puestos, 105 puestos del cuadro orgánico
y 135 puestos del cuadro de servicios generales correspondían a la sede,
2 puestos del cuadro orgánico y 2 puestos del cuadro de servicios generales
correspondían a la Oficina de Ginebra, y 222 puestos del cuadro orgánico y
453 puestos del cuadro de servicios generales correspondían a las oficinas
en los países.

/...



DP/FPA/1997/10 (Part I/Add.1)
Español
Página 5

- El porcentaje de funcionarias del cuadro orgánico del FNUAP en la sede y en
las oficinas en los países aumentó del 46,6% en 1995 al 48% en 1996, que es
uno de los porcentajes más altos de los organismos y las organizaciones de
las Naciones Unidas. Se prevé que este porcentaje siga aumentando en 1997.

- De conformidad con un acuerdo de subvención aprobado por el Consejo de
Administración en 1988, el PNUD y las Naciones Unidas proporcionan al FNUAP
apoyo para algunos servicios, sujeto a reembolso. Entre esos servicios
figuran los servicios administrativos, financieros y de informática, de
administración de personal, de enseñanza de idiomas y de viaje; servicios
de seguridad y jurídicos, y algunos servicios relacionados con el
funcionamiento de la Junta Ejecutiva. En 1996 el reembolso por dicho
concepto ascendió a una cantidad de aproximadamente 2 millones de dólares.
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SINOPSIS DEL PROGRAMA DEL FNUAP PARA 1995 Y 1996
(Los datos de 1995 corresponden a gastos; los de 1996, a asignacionesa/)

ASISTENCIA DEL FNUAP POR FUNCIÓN PRINCIPALb/

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Salud reproductiva/planificación de la
familia 119.117 136.100 51,6 47,7

Información, educación y comunicaciones 40.956 56.253 17,7 19,7

Reunión de datos básicos 11.425 15.048 4,9 5,3

Dinámica de la población 9.991 15.807 4,3 5,5

Formulación y evaluación de políticas
demográficas 18.099 24.439 7,8 8,6

Aplicación de políticas 476 251 0,2 0,1

Actividades multisectoriales 12.675 15.445 5,5 5,4

Programas especiales 18.227 22.077 7,9 7,7

     Total 230.966 285.422 100,0 100,0

ASISTENCIA DEL FNUAP POR REGIÓN GEOGRÁFICA

África (al sur del Sahara) 72.748 97.001 31,5 34,0

América Latina y el Caribe 32.218 32.804 19,9 11,5

Asia y el Pacífico 71.822 87.670 31,1 30,7

Estados árabes y Europa 26.381 36.195 11,4 12,7

Proyectos interregionales y mundiales 27.797 31.752 12,0 11,1

     Total 230.966 285.422 100,0 100,0

ASISTENCIA DEL FNUAP POR CATEGORÍA DE PAÍS/POR CATEGORÍA MULTINACIONAL

País 184.108 232.162 79,7 81,3

Multinacional 46.858 53.260 20,3 18,7

     Total 230.966 285.422 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ No se dispondrá de datos sobre los gastos correspondientes a 1996 hasta después de la fecha
fijada para la presentación del presente documento a la Junta Ejecutiva.
b/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas por países aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas
categorías, pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del
total. Un desglose preliminar de los recursos para esos nuevos programas por países sería el
siguiente: salud reproductiva, el 71%; población y estrategias de desarrollo, el 18%; y
promoción, el 11%.
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SINOPSIS DEL PROGRAMA DEL FNUAP PARA 1995 Y 1996 (continuación)

ACTIVIDADES POR GRUPO DE PAÍSES

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

A 103.606 139.144 56,3 59,9

B 62.078 67.731 33,7 29,2

C 13.842 10.157 7,5 4,4

Economías en transición 3.141 12.157 1,7 5,2

Otros países 1.441 2.972 0,8 1,3

     Total 184.108 232.162 100,0 100,0

ASISTENCIA DEL FNUAP POR ORGANISMO DE EJECUCIÓN

Proyectos ejecutados por el Gobierno 50.980 79.927 22,1 27,7

Naciones Unidas 6.382 8.852 2,8 3,1

Comisiones regionales 3.761 2.932 1,6 1,0

FAO 2.751 1.637 1,2 0,6

OIT 4.431 4.631 1,9 1,6

UNESCO 4.447 5.365 1,9 2,9

UNICEF 1.428 285 0,6 0,1

ONUDI 121 186 0,1 0,1

FNUAPc/ 108.541 124.111 47,0 43,5

Organizaciones no gubernamentales 34.386 46.085 14,9 16,1

PNUD (OSP) 588 76 0,3 0,0

OOPS 113 133 0,0 0,0

OMS 13.036 12.101 5,6 4,2

     Total 230.966 285.422 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
c/ Comprende la asistencia del FNUAP para adquisiciones para proyectos de los gobiernos, que fue
de 46,4 millones de dólares en 1995 y de 31,5 millones de dólares en 1996.
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GASTOS (1995) Y ASIGNACIONES (1996) DEL FNUAP, POR REGIONES

ÁFRICA (AL SUR DEL SAHARA)

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Por sector principala/

Salud reproductiva/planificación de la
familia 33.992 37.997 46,7 39,2

Información, educación y comunicaciones 15.343 22.865 21,1 23,6

Reunión de datos básicos 4.359 7.429 6,0 7,7

Dinámica de la población 2.919 5.623 4,0 5,8

Formulación y evaluación de políticas
demográficas 6.704 9.805 9,2 10,1

Aplicación de políticas 105 82 0,1 0,1

Actividades multisectoriales 4.036 5.297 5,5 5,5

Programas especiales 5.291 7.902 7,3 8,1

     Total 72.748 97.001 100,0 100,0

ACTIVIDADES POR GRUPO DE PAÍSES

A 57.588 77.202 88,3 87,7

B 7.042 9.831 10,8 11,2

C 448 646 0,7 0,7

Otros países 166 366 0,3 0,4

     Total de actividades por países 65.245 88.045 100,0 100,0

Actividades por países 65.245 88.045 89,7 90,8

Actividades regionales 7.503 8.956 10,3 9,2

    Total de la región 72.748 97.001 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas por países aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas
categorías, pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del
total.
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GASTOS (1995) Y ASIGNACIONES (1996) DEL FNUAP, POR REGIONES (continuación)

AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Por sector principala/

Salud reproductiva/planificación de la
familia 15.538 14.317 48,2 43,6

Información, educación y comunicaciones 5.086 6.186 15,8 18,9

Reunión de datos básicos 1.277 1.523 4,0 4,6

Dinámica de la población 1.609 1.508 5,0 4,6

Formulación y evaluación de políticas
demográficas 2.608 2.938 8,1 9,0

Aplicación de políticas 200 142 0,6 0,4

Actividades multisectoriales 2.333 2.501 7,2 7,6

Programas especiales 3.566 3.689 11,1 11,2

     Total 32.218 32.804 100,0 100,0

ACTIVIDADES POR GRUPO DE PAÍSES

A 3.965 5.369 14,0 18,5

B 21.092 19.527 74,6 67,3

C 2.821 3.645 10,0 12,6

Otros países 379 464 1,3 1,6

     Total de actividades por países 28.257 29.005 100,0 100,0

Actividades por países 28.257 29.005 87,7 88,4

Actividades regionales 3.962 3.798 12,3 11,6

    Total de la región 32.218 32.804 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas por países aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas
categorías, pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del
total.
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GASTOS (1995) Y ASIGNACIONES (1996) DEL FNUAP, POR REGIONES (continuación)

ASIA Y EL PACÍFICO

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Por sector principala/

Salud reproductiva/planificación de la
familia 47.044 55.243 65,5 63,0

Información, educación y comunicaciones 10.293 13.748 14,3 15,7

Reunión de datos básicos 3.450 3.894 4,8 4,4

Dinámica de la población 2.802 3.126 3,9 3,6

Formulación y evaluación de políticas
demográficas

1.222 3.027 1,7 3,5

Aplicación de políticas 28 27 0,0 0,0

Actividades multisectoriales 2.954 3.519 4,1 4,0

Programas especiales 4.028 5.087 5,6 5,8

     Total 71.822 87.670 100,0 100,0

ACTIVIDADES POR GRUPO DE PAÍSES

A 34.039 44.517 51,1 53,9

B 19.729 24.080 29,6 29,2

C 10.573 5.866 15,9 7,1

Economías en transición 1.409 7.245 2,1 8,8

Otros países 798 843 1,2 1,0

     Total de actividades por países 66.548 82.551 100,0 100,0

Actividades por países 66.548 82.551 92,7 94,2

Actividades regionales 5.274 5.119 7,3 5,8

    Total de la región 71.822 87.670 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas por países aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas
categorías, pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del
total.
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GASTOS (1995) Y ASIGNACIONES (1996) DEL FNUAP, POR REGIONES (continuación)

ESTADOS ÁRABES Y EUROPA

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Por sector principala/

Salud reproductiva/planificación de la
familia 13.587 17.797 51,5 49,2

Información, educación y comunicaciones 4.202 5.450 15,9 15,1

Reunión de datos básicos 1.898 1.454 7,2 4,0

Dinámica de la población 1.902 3.756 7,2 10,4

Formulación y evaluación de políticas
demográficas 1.892 2.810 7,2 7,8

Actividades multisectoriales 1.172 2.117 4,4 5,8

Programas especiales 1.727 2.811 6,5 7,8

     Total 26.381 36.195 100,0 100,0

ACTIVIDADES POR GRUPO DE PAÍSES

A 8.014 12.056 33,3 37,0

B 14.215 14.293 59,1 43,9

Economías en transición 1.764 4.944 7,3 15,2

Otros países 65 1.267 0,3 3,9

     Total de actividades por países 24.059 32.561 100,0 100,0

Actividades por países 24.059 32.561 91,2 90,0

Actividades regionales 2.322 3.635 8,8 10,0

    Total de la región 26.381 36.195 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas por países aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas
categorías, pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del
total.
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GASTOS (1995) Y ASIGNACIONES (1996) DEL FNUAP, POR REGIONES (continuación)

PROYECTOS INTERREGIONALES Y MUNDIALES

Miles de dólares EE.UU. Porcentaje del total
del programa

1995 1996 1995 1996

Por sector principala/

Salud reproductiva/planificación de la
familia 8.955 10.746 32,2 33,8

Información, educación y comunicaciones 6.033 8.004 21,7 25,2

Reunión de datos básicos 440 749 1,6 2,4

Dinámica de la población 760 1.795 2,7 5,7

Formulación y evaluación de políticas
demográficas 5.673 5.860 20,4 18,5

Aplicación de políticas 144 2.011 7,8 6,3

Actividades multisectoriales 2.178 2.011 7,80 6,3

Programas especiales 3.615 2.588 13,0 8,2

     Total 27.797 31.752 100,0 100,0

Como las cifras y los porcentajes se han redondeado, es posible que su suma no corresponda al
total.
a/ Este cuadro refleja las categorías del plan de trabajo que estaba en vigor antes de que la
Junta Ejecutiva adoptase la decisión 95/15, en la que se definían nuevas esferas programáticas. 
Los programas aprobados desde entonces se han contabilizado utilizando las nuevas categorías,
pero hasta la fecha esos datos no constituyen más que un pequeño porcentaje del total.
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ASIGNACIÓN DE RECURSOS A PAÍSES, POR GRUPOS DE PAÍSES

I. Grupos de países y territorios A, B y C según se definen en DP/FPA/1996/15

Grupo A (60 países) Grupo B (39 países) Grupo C (12 países)

África

 1 Angola
 2 Benin
 3 Burkina Faso
 4 Burundi
 5 Cabo Verde
 6 Camerún
 7 Chad
 8 Comoras
 9 Congo
10 Côte d'Ivoire
11 Eritrea
12 Etiopía
13 Gambia
14 Ghana
15 Guinea
16 Guinea-Bissau
17 Guinea Ecuatorial
18 Kenya
19 Lesotho
20 Liberia
21 Madagascar
22 Malawi
23 Malí
24 Mauritania
25 Mozambique
26 Níger
27 Nigeria
28 Rep. Centroafricana
29 Rep. U. de Tanzanía
30 Rwanda
31 Santo Tomé y Príncipe
32 Senegal
33 Sierra Leona
34 Togo
35 Uganda
36 Zaire
37 Zambia

América Latina y el Caribe

 1 Haití
 2 Nicaragua

Asia y el Pacífico

 1 Afganistán
 2 Bangladesh
 3 Bhután
 4 Camboya
 5 India
 6 Islas Salomón
 7 Kiribati
 8 Maldivas
 9 Mongolia
10 Myanmar
11 Nepal
12 Pakistán
13 Rep. Dem. Pop. Lao
14 Samoa (Occidental)
15 Tuvalu
16 Vanuatu

Estados árabes

 1 Djibouti
 2 Egipto
 3 Somalia
 4 Sudán
 5 Yemen

África

 1 Botswana
 2 Gabón
 3 Namibia
 4 Sudáfrica
 5 Swazilandia
 6 Zimbabwe

Estados árabes

 1 Argelia
 2 Iraq
 3 Jordania
 4 Líbano
 5 Marruecos
 6 Rep. Árabe Siria
 7 Túnez
 8 Turquía

América Latina y el Caribe

 1 Belice
 2 Bolivia
 3 Brasil
 4 Colombia
 5 Ecuador
 6 El Salvador
 7 Guatemala
 8 Guyana
 9 Honduras
10 Jamaica
11 México
12 Paraguay
13 Perú
14 Rep. Dominicana
15 San Vicente y las Gran.
16 Santa Lucía
17 Trinidad y Tabago
18 Venezuela

Asia y el Pacífico

 1 Estados Fed. de
 2 Micronesia
 3 Filipinas
 4 Indonesia
 5 Malasia
 6 Papua Nueva Guinea
 7 Rep. Islam. del Irán
 8 Viet Nam

África

 1. Mauricio

América Latina y el
Caribe

 1 Chile
 2 Costa Rica
 3 Cuba
 4 Panamá
 5 Suriname
 6 Uruguay

Asia y el Pacífico

 1 China
 2 Fiji
 3 Rep.Pop.Dem.de
Corea
 4 Sri Lanka
 5 Tailandia

II. Países con economías en transición y otros países que figuran en DP/FPA/1996/15

Países con economía en transición Otros países y territorios

 1 Albania
 2 Armenia
 3 Azerbaiyán
 4 Belarús
 5 Bosnia y H.
 6 Bulgaria
 7 Croacia
 8 Eslovaquia
 9 Eslovenia
10 Estonia
11 Fed. de Rusia
12 Georgia
13 Hungría
14 Kazakstán

15 Kirguistán
16 Letonia
17 Lituania
18 Macedonia, ERY de
19 Polonia
20 Rep. Checa
21 Rep. de Moldova
22 Rumania
23 Tayikistán
24 Turkmenistán
25 Ucrania
26 Uzbekistán
27 Yugoslavia

África

 1 Santa Elena
 2 Seychelles

Asia y el Pacífico

 1 Brunei Darussalam
 2 Islas Marshall
 3 Islas Cook
 4 Nauru
 5 Niue
 6 Palau
 7 Rep. de Corea
 8 Singapur
 9 Ter. de Hong Kong
10 Tokelau
11 Tonga

Estados árabes

 1 Arabia Saudita
 2 Bahrein
 3 Em. Árabes Unidos
 4 Gaza y Rib. Occ.
 5 Kuwait
 6 Libia
 7 Omán
 8 Qatar

América Latina y el
Caribe

 1 Anguila
 2 Ant. Neerlandesas
 3 Antigua y Barbuda
 4 Argentina
 5 Aruba
 6 Bahamas
 7 Barbados
 8 Bermudas
 9 Dominica
10 Granada
11 Islas Caimán
12 Islas Turcas y
   Caicos
13 Islas Vírgenes
   Británicas
14 Montserrat
15 Saint Kitts 
   y Nevis

Europa

 1 Chipre
 2 Malta

Nota: Como se indica en la decisión 96/15 de la Junta Ejecutiva, la distribución de recursos en tres grupos de países será la siguiente: 
67 a 69% al Grupo A, 22 a 24% al Grupo B, 5 a 7% al Grupo C y 3 al 4% a países con economías en transición, a título temporal, y 0,5% a otros
países.
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